

Wijziging Besluit openbare inrichtingen 2017

De burgemeester van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van de directeur Veiligheid van 7 februari 2023;

gelet op artikel 2:29 en artikel 4:3 van de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012;

overwegende, dat met de inwerkingtreding van de Vierentwintigste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 de regels omtrent openbare inrichtingen zijn gewijzigd en dit noodzaakt tot wijziging van het Besluit openbare inrichtingen 2017;

besluit:

Artikel I

Het **Besluit Openbare Inrichtingen 2017** wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 4, tweede lid, wordt 'vijftien' vervangen door 'twintig'

B

In artikel 5, tweede lid, wordt 'tien' vervangen door 'twaalf'.

C

In artikel 6, eerste lid, wordt '02.30 uur' vervangen door '03.30 uur'.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking het tijdstip waarop de Vierentwintigste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 in werking treedt.

Aldus vastgesteld op 7 februari 2023.

De burgemeester,

Ing. A. Aboutaleb

Dit gemeentebblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 of bir@rotterdam.nl

Toelichting

De openingstijden voor de avondhoreca (binnen) worden door het Uitvoeringsplan Horeca op vrijdagnacht en zaterdagnacht met een uurtje verruimd naar 03.00 uur. Met de verruiming van de openingstijden verschuift ook het afkoelhalfuurtje naar 03.30 uur. Daarnaast worden met deze wijziging de aantallen voor verlaatjes verhoogd naar twintig en wordt het mogelijk om het wettelijk maximum van twaalf geluidjes aan te vragen.